

Utbytbbarhetslista för behandling av allergier

Patienter med pågående behandling med receptfria läkemedel mot allergi kan ofta ha uppehåll med dessa under vårdtiden om inte patienten har med sig egna. Denna utbytbbarhetslista gäller när fortsatt behandling bedöms vara nödvändig eller när vid behovs läkemedel delas ut.

Byte får endast ske om rutin för detta finns i klinikens lokala instruktion för ordination och hantering av läkemedel som fastställts av verksamhetschef eller motsvarande.

Antihistaminer – tabletter

Använd	Normal dosering	Ersätter (aktiv substans)	Läkemedel
T. Desloratadin	5 mg 1x1	Loratadin 10 mg 1x1	Clarityn tablett och sirap, Loratadin
		Cetirizin 10 mg 1x1	Cetimax, Cetirizin, Vialerg, Zyrlex
		Ebastin 10 mg eller 20 mg 1x1	Ebastin, Kestine
		Fexofenadin 120 mg eller 180 mg 1x1	Allegra, Altifex, Fexofenadin, Nefoxef, Telfast

Nässpray

		Aktiv substans	Läkemedel
Hänvisa till egenvård	Antihistaminer	Levokabastin	Livostin, Livocab
	Antikolinergika	Ipratropium	Rinivent
	Kortison	Budesonid	Desonix, Livicort, Rhinocort Aqua
		Flutikason	Flutikason Teva, Otrason, Rinason
		Flutikasonfuroat	Avamys
		Mometason	Aphiahsone, Momenex,

			Mometason, Mommox, Nasonex, Orimox
		Triamcinolon	Nasacort
	Kortison + antihistaminer	Flutikason + azelastin	Azeflone, Azelastin/Flutikason Teva, Dymista, Flutista, Oriduo

Ögondroppar

		Aktiv substans	Läkemedel
Hänvisa till egenvård	Kromoglikat	Natriumkromoglikat	Allgil, Lecrolyn, Lecrolyn Sine, Lomudal, Natriumkromoglikat
		Levokabastin	Livostin
	Antihistaminer	Emedastin	Emadine
		Olopatadin	Olopatadin, Opatanol, Toredin
		Ketotifen	Zaditen

Övriga läkemedel

		Aktiv substans	Läkemedel
Hänvisa till egenvård Avsvällande nässpray (t.ex. Nezeril, Otrivin)	Sympatomimetika	Fenylpropanolamin	Rinexin (receptbelagt)

I Cosmics utdelningsvy

Skriv i ”kommentar” till given dos vilket läkemedel som är givet.